PLENÁRIO EM AÇÃO

19:00

SESSÃO ORDINÁRIA Nº 013/2024

10-06-2024    SEGUNDA–FEIRA

MENSAGEM DE ABERTURA

VEREADOR: “Claudio Campos”

OFICIOS RECEBIDOS

OFICIO             ENUNCIADO

083

Do gabinete da

Secretaria de

Administração

ENCAMINHA PROJETO DE LEI E MENSAGEM Nº. 026/2024

“ Autoriza o Poder Executivo a firmar convenio com a  APAE -
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Brasnorte, e dá outras
providencias”

093

Do gabinete da

Secretaria de

Assistencia Social

ENCAMINHA Relatório das atividades realizadas no mês

de Maio/2024 pela Secretaria.

006

Do Núcleo Regional

de Educação de

Brasnorte

ENCAMINHA Oficio em agradecimento pela cedência do

Plenario.

502

Da Diretoria da Casa

Mãe Joana

ENCAMINHA Oficio Informando que equipe de

voluntários estarão fazendo credenciamento na cidade de

Brasnorte.

PRONUNCIAMENTO VEREADORES

Tempo Regimental de 10 Minutos

01 Vereador   GILMAR DA OBRAS

02 Vereador   CLAUDIO CAMPOS

03 Vereador   EVANILDO

04 Vereador   DIOCLECIO “MANICO”

05 Vereador   REGINALDO “CARREIRINHA”

06 Vereador   ROBERTO MARCELLO

07 Vereador   Dr. NORBERTO JUNIOR

08 Vereadora  CELIA POLETTO

09 Vereador   PROFESSOR GENIVAL

ORDEM  DO  DIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

INDICAÇÕES

Nº.050/2024

Ver. Roberto Marcelo

INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal:

“A celebração de comodadto de uma escavadeira PC com a
Cooperativa COOPERPRATA, PARA ATENDER SEUS ASSOCIADOS, nos
limites legais.”

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

MOÇÃO DE APLAUSOS

MOÇÃO  DE

APLAUSOS

ENUNCIADO

Nº 010/2024

Ver Professor Genival
MOÇÃO DE APLAUSOS ao Tenente Coronel  PM Murilo Franco de

Miranda  em reconhecimento aos relevantes  serviços prestados
no evento Brasnorte Rural Show em comemoração ao 35º
aniversario do Município de Brasnorte.

ATO DE CONVOCAÇÃO

ATO DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO

O Sr. Genival Jesus de Almeida, Presidente da Câmara Municipal de Brasnorte,

Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município de Brasnorte e pelo Regimento Interno da Câmara Municipal,

CONVOCA os senhores vereadores para:

DECIMA QUARTA SESSÃO  ORDINÁRIA DE 2024   no dia 20/06/2024 –

quinta-feira às 19:00 horas no Plenário Wanderlei José Berté.

MENSAGEM DE ENCERRAMENTO

Vereador:   “Reginaldo Carreirinha”